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DöL DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS DARBE MOKYMO TVARKOS 
       

Nežiūrint, kad ekonomin÷ situacija sunki, kad smulkus ir vidutinis verslas jau 
baigiamas sužlugdyti, įmon÷s viena po kitos likviduojasi, ir toliau veržiama kilpa ant smulkiųjų ir 
vidutiniųjų įmonių vadovų kaklo. Nors visiems žinoma, kad darbuotojų sauga ir sveikata yra 
neatsiejama darbin÷s veiklos dalis, šiuo kartu užsimota bloginimo linkme darbuotojų saugos ir 
sveikatos mokymo srityje. Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerija 2009 metų viduryje pareng÷ 
„Darbuotojų saugos ir sveikatos mokymo sistemos pertvarkymo programos projektą“, kuriuo 
siekiama pakeisti iki šiol esamą ir pasiteisinusią darbuotojų saugos ir sveikatos darbe mokymo 
tvarką. Neatsižvelgiama  į tai, kad nelaimingų atsitikimų darbe 2005-2009 metais pagal pateiktą 
VDI statistiką kasmet maž÷ja. Kam reikia keisti darbo saugos mokymo tvarką? 

Pagal projektą verslininkai prival÷s išklausyti 240 val. programą aukštosiose 
mokyklose ir palikti m÷nesiui savo verslą. Bet to, visiems žinoma, aukštųjų mokyklų paslaugų 
kainos, tai ne šimtai, o tūkstančiai litų.   

Šiuo metu pagal „Įmonių darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybų pavyzdiniams 
nuostatams“, smulkių ir vidutinių įmonių vadovams, patiems vykdyti darbuotojų saugos ir sveikatos 
funkcijas savo įmon÷se suteikta teis÷ tik iki 10 darbuotojų ir tik turint aukštąjį ar aukštesnįjį 
įsilavinimą ir apmokytiems bei atestuotiems mokymo įstaigose pagal 36-40 val., (priklausomai nuo 
įmon÷s ekonomin÷s veiklos rūšies), pagal „Įmon÷s darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybų 
specialisto“ mokymo programą arba (neturintiems aukštojo ar aukštesniojo išsilavinimo) pagal 66-
70 val. (priklausomai nuo ekonomin÷s veiklos rūšies) „Įmon÷s vadovo vykdančio darbuotojų 
saugos ir sveikatos specialisto funkcijas“ mokymo programą. 

Tokia tvarka tenkino įmones. Žmon÷s derindami darbą ir paskaitas netoli savo veiklos 
vietos išklausydavo kursus. Nes Lietuvos Respublikoje veikia 249 licenzijuotos mokymo įstaigos, 
teikiančios tokias paslaugas. Jų kainos 150 – 300 Lt. 

Tokia nusistov÷jusi tvarka tenkino verslininkus, o į šias siūlomas reformas žiūrima 
neigiamai ir joms nepritariama.  

Panev÷žio m. Trišal÷ taryba prašo nekeisti darbuotojų saugos ir sveikatos darbe 
mokymo tvarkos. 
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